



Dato: 5. december 2019

Tlf. dir.: 2160 6998

E-mail: moda@balk.dk

Kontakt: Morten Sølvberg Dalsgaard

Sagsid: 00.01.10-P22-1-18

Opsamling på temamøde om integration den 3. december 2019

Nedenfor er en kort opsamling af pointer fra temamødet. På baggrund af mødet fremlægger administrationen på Økonomiudvalgets møde i januar et oplæg til drøftelse af politikken formål, målgruppe og udformning.

Oplæg fra sociolog Eva Steensig

Eva gav os et billede af den virkelighed, som integrationspolitikken (og andre indsatser) skal ud og virke i. Det gjorde hun gennem ni vigtige tendenser, som er afgørende for danskernes reaktioner og adfærd lige nu og i de kommende to til tre år.

Evas budskab kan opsummeres i "Det skal ville noget, for at blive til noget".

Opsummering fra sidst

præciseret hvad formålet med integrationspolitikken er, herunder om der skal være en integrationspolitik og i så fald i hvilken form (samlet eller som del af øvrige politikker). Det skal der arbejdes med i den videre proces.

Den anden handler om målgruppen for politikken. Administrationen præsenterede det brede tal for alle ikke-etnisk danske borgere på 8.300 borgere. Det fandt økonomiudvalget ramte for bredt. Der er behov for en præcisering i den videre proces.

Gennemgang af Vision2029 tema i et integrationsperspektiv

Drøftelse og prioritering af indsatsområder

Generelt

Ønske om mål, der styres efter.

Skal turde at sætte krav og give anerkendelse.

Vi skaber fremtiden sammen

Indsatser skal ikke være særlige for målgruppen. Det skal være en del af andre indsatser/aktiviteter.

Boligsociale indsatser - Vigtige målgrupper i boligområderne, nærhed og muligheder for at opnå effekt



Aktivt medborgerskab (fx bestyrelser i fodbold foreninger og skolebestyrelser) – noget er galt når man ikke deltager i fællesskaberne.

En stærk uddannelsesby

Fokus på sprog, så danskundskaber er alderssvarende uanset om det er børn, unge eller voksne.

Fokus på den tidlige sprogindsats og ung til ung indsatser.

Fokus på at uddannelse er en social proces – alle leger sammen i børnehaven men langsomt skilles vandene - Der skal både være forebyggende og indgribende indsatser.

Forslag om fokus på demokratisk dannelse.

En førende erhvervsby

Beskæftigelse er det afgørende

- Bedre til expat indsatser
- Ledige med ikke vestlig baggrund – særligt kvinder ift. vedvarende aktive-ring/nyttejob (hver dag).

Forslag om Micro udlicitering – små virksomheder - eks. rengøring / kommunens udlicitering.

Åben for nye idéer og En grøn by i balance blev ikke gennemgået.